



**МАРИЙ ЭЛ РЕСПУБЛИКЫН
ВИКТЕРЖЕ
ПУНЧАЛ**

**ПРАВИТЕЛЬСТВО
РЕСПУБЛИКИ МАРИЙ ЭЛ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ**

от 8 июня 2017 г. № 256

**О внесении изменений в некоторые постановления
Правительства Республики Марий Эл**

Правительство Республики Марий Эл **п о с т а н о в л я е т**:

Внести изменения в следующие постановления Правительства Республики Марий Эл:

1. В постановлении Правительства Республики Марий Эл от 25 июня 2008 г. № 167 «Об утверждении Правил добычи объектов животного мира на территории Республики Марий Эл, не отнесенных к охотничьим ресурсам и водным биологическим ресурсам и не принадлежащих к видам, занесенным в Красную книгу Российской Федерации и Красную книгу Республики Марий Эл» (Собрание законодательства Республики Марий Эл, 2008, № 7, ст. 370, № 11, ст. 572; 2010, № 1 (часть II), ст. 45, № 6, ст. 296; 2011, № 9 (часть II), ст. 496; 2012, № 3, ст. 129; портал «Марий Эл официальная» (portal.mari.ru/pravo), 24 октября 2014 г., № 23102014040453; 2 июля 2015 г., № 02072015040217, 2 декабря 2015 г., № 02122015040371):

пункт 2 изложить в следующей редакции:

«2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на министра сельского хозяйства и продовольствия Республики Марий Эл.».

2. В постановлении Правительства Республики Марий Эл от 29 октября 2008 г. № 291 «О предоставлении территории, акватории для осуществления долгосрочного пользования животным миром» (Собрание законодательства Республики Марий Эл, 2010, № 6, ст. 296; 2011, № 1 (часть III), ст. 88, № 9 (часть II), ст. 496; портал «Марий Эл официальная» (portal.mari.ru/pravo), 2 декабря 2015 г., № 02122015040371):

а) в преамбуле слова «статьей 37» заменить словами «статьей 36»;

б) пункт 3 изложить в следующей редакции:

«3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на министра сельского хозяйства и продовольствия Республики Марий Эл.»;

б) в границах охотничьего хозяйства «Саска-Нур», утвержденных указанным выше постановлением:

в абзаце втором слова «государственного казенного учреждения Республики Марий Эл «Моркинское лесничество» заменить словами «Моркинского лесничества»;

в абзаце третьем слова «государственного казенного учреждения Республики Марий Эл «Моркинское лесничество» заменить словами «Моркинского лесничества»;

в абзаце четвертом слова «государственного казенного учреждения Республики Марий Эл «Моркинское лесничество» заменить словами «Моркинского лесничества», слова «государственного казенного учреждения Республики Марий Эл «Советское лесничество» заменить словами «Советского лесничества».

3. В постановлении Правительства Республики Марий Эл от 19 ноября 2010 г. № 309 «О некоторых вопросах пользования объектами животного мира, занесенными в Красную книгу Республики Марий Эл» (Собрание законодательства Республики Марий Эл, 2010, № 12, ст. 582; 2011, № 9 (часть II), ст. 496; 2012, № 3, ст. 129; портал «Марий Эл официальная» (portal.mari.ru/pravo), 24 октября 2014 г., № 23102014040453; 2 июля 2015 г., № 02072015040217, 2 декабря 2015 г., № 02122015040371):

пункт 2 изложить в следующей редакции:

«2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на министра сельского хозяйства и продовольствия Республики Марий Эл.»

Председатель Правительства
Республики Марий Эл



А.Евстифеев